



STARPKULTŪRU
KOMUNIKĀCIJA //

STARPKULTŪRU KOMUNIKĀCIJA //



Autori: Inese Lazda – Mazula
Liesma Ose
Kārlis Viša

Literārā korektore: Ilze Jansone
Grafiskais dizains un makets: Rasa Jansone
Vāks: Rasas Jansones glezna „Ziemas rīts”
Iespiests: SIA „Dardedze Hologrāfija”

© Sabiedrības integrācijas fonds, 2015
www.sif.gov.lv

Materiāls ir publicēts projekta „Dažādi cilvēki, atšķirīga pieredze, viena Latvija” Nr. JUST/2012/PROG/AG/AD/3730 ietvaros, kas saņēmis Eiropas Savienības PROGRESS programmas finansiālu atbalstu. Par publikācijas saturu atbild Sabiedrības integrācijas fonds, un tajā nav atspoguļots Eiropas Komisijas viedoklis.

Materiāls pārpublicēts un sagatavots Eiropas Trešo valstu valstspiederīgo integrācijas fonda 2013. gada programmas Grantu līguma IF/2013/1.b./1 projekta “Nacionālais integrācijas centrs” ietvaros.



Kultūras ministrija



Sabiedrības integrācijas fonds



Cienājamo lasītāj!

Sabiedrības integrācijas fonds ar gandarījumu nodod Jūsu rokās jau otro izdevumu, kas ir vērstas uz starpkultūru komunikācijas un dažādības principu iedzīvināšanu Latvijas sabiedrībā.

Grāmatas autori ir speciālisti, ar kuriem sadarbojamies jau vairāk kā četrus gadus, īstenojot apmācību kursu „Starpkultūru komunikācija”. Šo gadu laikā apmācībās ir piedalījušies vairāk nekā 240 cilvēki. Skaitļi pierāda apmācību kursa aktualitāti un nepieciešamību iet tālāk, apskatot dažādību ne tikai no etniskās piederības aspekta, bet arī pārējiem diskriminācijas veidiem – rase un ādas krāsa, reliģiskā piederība, dzimums, vecums, seksuālā orientācija, invaliditāte.

Tāpēc piedāvājam Jums rakstu sēriju, kuras uzdevums ir kļūt gan par palīgmateriālu apmācību kursam „**Starpkultūru komunikācija II**”, gan izglītojošu materiālu personīgām pārdomām un savas attieksmes izziņai, gan arī ielikt pamatu diskusijām par starpkultūru komunikācijas un dažādības jautājumiem. Ar grāmatas palīdzību mums ir dota unikāla iespēja mudināt sabiedrību pieņemt dažādību kā ikdienas normu.

Ceram, ka grāmatas autoru sniegtā informācija un viedokļi dos Jums vērtīgas zināšanas un argumentus, kurus varēsiet izmantot savā ikdienas darbā un komunikācijā, savukārt piedāvātās praktiskās metodes noderēs starpkultūru kompetenču pilnveidošanā.

www.sif.gov.lv

Sabiedrības integrācijas fonds ir publisks nodibinājums, kas finansiāli atbalsta un veicina sabiedrības integrāciju ar Latvijas valsts un dažādu ārvalstu finanšu programmu piesaisti ciešā sadarbībā ar publisko un nevalstisko sektoru, tādējādi veicinot aktīvas pilsoniskās sabiedrības līdzdalību lēmumu pieņemšanā un cilvēkkapitāla attīstībā. Fonds iestājas par vienlīdzīgām tiesībām un iespējām dažādās cilvēka dzīves jomās, līdzdarbojoties arī starptautiskos projektos un īstenojot aktivitātes sabiedrības informēšanai un izglītošanai.